中国铁路经济规划研究院有限公司
关于铁路帮扶资金的项目安排及使用公告公示
根据《中国铁路总公司扶贫资金项目公告公示实施细则》（铁总办财〔2018〕92号）要求，现将2023年中国铁路经济规划研究院有限公司协同帮扶资金项目安排及使用情况公告公示如下：
1、 协同扶贫依据
    经规院公司按照《国铁集团办公厅关于印发<2023年铁路帮扶工作要点>的通知》（铁办发改〔2023〕32号）确定的年度帮扶资金规模和帮扶项目筛选要求，与兰州局集团公司和原州区乡村振兴局协商本年度协同帮扶项目资金安排。
2、 公告公示内容
经规院公司按照《国铁集团办公厅关于印发<2023年铁路帮扶工作要点>的通知》（铁办发改〔2023〕32号）确定的年度帮扶资金规模和帮扶项目筛选要求，与兰州局集团公司和原州区乡村振兴局协商本年度协同帮扶项目资金安排，经公司党委会审议决策，确定了2023年定点帮扶宁夏原州区项目资金安排方案。
经规院公司定点帮扶宁夏原州区投入帮扶资金100万元，围绕疫情防控保障物资和药品储备、基层干部培训和乡村振兴农文旅创新行动等3个帮扶项目开展工作。
具体如下：
1. 巩固拓展脱贫攻坚成果-疫情防控保障物资和药品储备项目
帮扶对象为原州区卫健局，计划投入资金35万元，用于为原州区人民医院配备疫情防控物资，购置无创呼吸机、高流量供养湿化治疗仪、设备包、口罩等。
2.促进人才振兴-基层干部培训项目
    帮扶对象为原州区乡村振兴局，计划投入资金50万元，由原州区乡村振兴局牵头，对原州区基层干部、帮扶干部以及乡村振兴带头人等进行业务技能培训。
3. 促进消费振兴-乡村振兴农文旅创新行动
    帮扶对象为原州区，计划投入资金15万元，结合原州区农产品实际，计划由国铁集团振兴办牵头组织乡村振兴农文旅创新行动，邀请清华美院等高校团队为原州区设计区域品牌、产品包装、文旅策划等，以文化赋能乡村产业，做好土特产文章，创新推动形成市场化发展+产运销一体+农文旅融合的消费帮扶可持续发展模式。
上述第1至2项目的协同帮扶资金85万元经规院公司已于2023年9月以银行转账方式拨付固原市原州区财政局，第3项帮扶资金的使用待国铁集团通知另行安排。
三、受理监督电话和地址
[bookmark: _GoBack]经规院公司扶贫监督举报电话为：010-51890749、51844393和全国统一监督举报电话12317；通讯地址为：北京市海淀区北蜂窝路乙29号经规院公司振兴办和财务部。
以上信息提请社会各界予以监督。
1